
Paul Craig Roberts: Západní civilizace se
vzdala barbarům
- CZ24 News | 23. října 2020

USA: Loni v červnu oznámila kolej Gonville a Caius na univerzitě v Cambridgi, že odstraní okno,
připomínající památku sira Ronalda Fishera, tvůrce moderní statistiky.

Toto okno údajně „uráželo“, protože Fisher také vedl na Cambridgeské univerzitě výzkumný
program v zájmu eugeniky, která je kvůli obviňování a genetickým experimentům Třetí říše
spojována s rasismem. Výzdoba okna, které bylo odstraněno, vůbec nesouvisí s eugenikou, ale
zobrazuje matematický model, který Fisher vymyslel. Nicméně články v novinách, např. The
Guardian, popisovaly okno jako připomínku eugeniky, nikoli největšího génia na statistiku všech dob.

The Guardian však nepoukázal na to, že šlo o výzkumný program Cambridgeské univerzity, nikoli
Fisherův. The Guardian také nenadnesl otázku, jak se ignorantští gauneři z hnutí Black Lives Matter
dozvěděli o R.A. Fisherovi. Už jste o něm někdy slyšeli? S největší pravděpodobností se jeden
z najatých pracovníků Cambridgeské univerzity rozhodl, že se pobaví na účet zbabělosti bílého
osazenstva univerzity.

Správa této koleje samozřejmě podrazila sama sebe a vymazala památku na vynikajícího člena
univerzity, jen aby se zavděčila hnutí Black Lives Matter. Správa prohlásila, že „nyní nahlíží na
názory a jednání R.A. Fishera způsobem, který nebyl v roce 1989 plně chápán“ (zjevně tehdy, když
bylo toto okno instalováno jako součást série, oslavující významné členy univerzity), a učiní další
kroky, aby vymýtila rasismus na univerzitě.

Jedná se o stejnou univerzitu, kde ve stejném týdnu najatá pracovnice Priyamvada Gopalová
tweetovala hesla „Odstraňte bílé“, „Na bílých životech nezáleží“. Nejen, že to Cambridgeská
univerzita nepojala jako urážku, ale postavila se na její obranu a povýšila ji na výjimečnou pozici
řádné profesorky.

Univerzita v Cambridgi je po Oxfordu obecně hodnocena jako druhá nejprestižnější univerzita na
světě. Likvidace památky na slavného statistika a vědce a povýšení protibělošské rasistické lektorky

https://cz24.news/paul-craig-roberts-zapadni-civilizace-se-vzdala-barbarum/
https://cz24.news/paul-craig-roberts-zapadni-civilizace-se-vzdala-barbarum/
https://www.cai.cam.ac.uk/news/college-council-decides-remove-ra-fisher-window-hall
https://www.theguardian.com/education/2020/jun/27/cambridge-gonville-caius-college-eugenicist-window-ronald-fisher
https://www.thescottishsun.co.uk/news/5742980/cambridge-uni-academic-tweet-white-lives-dont-matter/


postkoloniální literatury hovoří za vše – nyní víme, že došlo k naprostému kolapsu sebedůvěry bílých
na jedné z nejprestižnějších bělošských univerzit na světě.

Sochy bílých lidí mizí odevšad. Zpočátku to byly „rasistické“ válečné památníky Konfederace, ale
„systémový rasismus“ a „teorie kritické rasy“ definují všechny bělochy jako rasisty.

V současné době univerzita ve Wisconsinu pracuje na odstraňování sochy Abého Lincolna.

Praxe univerzit a kolejí, distancujících se od svých nejvýznamnějších členů, jen aby servilně vyhověly
ignorantským gaunerům z hnutí „Na černých životech záleží, ale na bílých ne“, se rozšířila i v
Kalifornském technologickém institutu, jedné z nejlepších vědeckých a vzdělávacích institucí v USA.
Člověk by si pomyslel, že výzkumné vzdělání, zaměřené na vědu a technické obory, nezatížené
černošskými a feministickými studii, homosexuálními a transsexuálními studii, postkoloniální
literaturou a dalšími „studii“, kde fakta nehrají žádnou roli, zůstane imunní vůči servilnímu
podvolování se protibělošskému rasismu. Je to smutné, ale bohužel tomu tak není. Kalifornský
technologický institut (Caltech) plánuje odstranit z budov a studijních programů jméno ctěného
bývalého prezidenta Roberta A. Millikana. Uhodli jste, Millikanovým přestupkem je to, že také
fušoval do „rasistického“ eugenického hnutí před sto lety.

Jak se eugenika stala „rasistickou“? Zajisté nebyla ve své době považována za nic rasistického. Bylo
to liberální hnutí, zahrnující liberální přesvědčení o stále se zkvalitňujícím lidstvu. Eugenika se
zaměřovala na redukování lidského utrpení prostřednictvím vymýcení chorob, postižení a dalších
nežádoucích znaků lidské populace a zároveň prostřednictvím zvyšování výskytu dědičných znaků,
považovaných za žádoucí.

Použít označení „rasistické“ pro eugeniku je samo o sobě rasistické, protože z toho vyplývá, že
osoba, která nazývá eugeniku „rasistickou“, věří, že černoši nemají žádoucí znaky, které by vylepšily
lidskou rasu. Jak by ale mohl například někdo popřít přínos černochů pro populární hudbu a atletiku.
Černí atleti dominují basketbalu a současným mistrem světa formule 1 je Lewis Hamilton, který
včera (11. října 2020) na Velké ceně Německa vyrovnal rekord Michaela Schumachera. Společnost,
jako je ta naše, která hodnotí podle peněz, zařadila Hamiltona na základě jeho ročního platu ve výši
54 milionů dolarů na nejvyšší pozici úspěšných lidí. (Hamilton je napůl bílý, napůl černý, ale
považuje za výhodné identifikovat se jako černoch. Je zcela zjevné, že Hamilton nevěří ve „výsadní
právo bílých“.)

Stejně jako s eugenikou experimentovali Britové a Američané, udělali to i Němci během Třetí říše, a
právě zde dostala eugenika špatné jméno. Cokoli, co je jakýmkoli způsobem spojeno s nacionálně
socialistickým Německem, překračuje veškeré hranice, a samozřejmě Třetí říše reprezentovala –
spolu s Konfederačními státy Ameriky, zakládajícími otci Ameriky, Ústavou USA a evropským
kolonialismem – rasismus.

Na eugenice je zvláštní to, že pouze její stará forma je diskreditována jako „rasistická“, nikoli nová
forma, která má stejný cíl. V původní eugenice bylo selektivní rozmnožování jediným způsobem, jak
vytvořit genetické složení jedince. Watsonův a Crickův objev struktury dvojité šroubovice DNA posílil
lidské genetické inženýrství prostřednictvím přímého zásahu v samotných genech. Místo selektivního
páření lidí s žádoucími rysy dosahuje moderní eugenika výsledků pomocí změny genů. Tím, že se
moderní eugenika vyhýbá plození, nějak vymizel „rasistický“ aspekt.

Takže se nám to redukuje. Původní eugenika je považována za rasistickou, protože jí chyběly
technologie, které byly objeveny později. Avšak cíle obou eugenik jsou stejné: snížit lidské utrpení
nahrazením nežádoucích znaků těmi žádoucími.

https://www.thecollegefix.com/uw-madison-student-government-passes-resolution-supporting-removal-of-lincoln-statue/
https://www.unz.com/isteve/the-woke-are-reversing-the-compartmentalization-of-science-from-faith/


Člověk by si pomyslel, že na Cambridgeské univerzitě a v institutu Caltech bude dostatek rozumných
lidí, kteří pochopí, že pokud je stará eugenika rasistická, tak je i nová; a pokud nová eugenika není
rasistická, tak není ani ta stará. Ale zjevně tomu tak není.

Opravdu chtějí Cambridgeská univerzita, Caltech a hnutí Black Lives Matter (tato poslední skupina
je ohledně této problematiky nejvíce slyšet) eliminovat schopnost genetického inženýrství opravovat
špatné geny, které mají spojitost s nemocemi a postiženími? Chápou vůbec Cambridgeská univerzita
a Caltech, že pokud jsou Fisher a Millikan rasisté, tak jsou rasisté i Watson a Crick, neboť kvůli jejich
objevu je eugenika mocnější?

To, že takové jednoduché a zjevné otázky nepřišly na mysl vysoce inteligentním lidem na univerzitě v
Cambridge a v americkém institutu Caltech, názorně dokládá, že schopnost bílých lidí myslet byla
narušena dlouhodobým útokem na sebedůvěru bělochů, což bylo završeno neschopností bílých lidí
respektovat a bránit výdobytky své kultury, nebo v případě Portlandu, Seattlu, Minneapolisu, New
Yorku a jinde neschopností bránit své vlastní firmy před rabováním a vypalováním.

Jsme svědky kapitulace západní civilizace před barbary.

Autor: Paul Craig Roberts

Překlad: http://zvedavec.org/

Zdroj: https://www.paulcraigroberts.org/


